
Pregão/Concorrência Eletrônica

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
Secretaria Especial de Estado de Defesa Social
Centro de Perícias Científicas ´Renato Chaves´

Termo de Adjudicação do Pregão
Nº 00004/2023

Às 11:31 horas do dia 30 de janeiro de 2023, após analisado o resultado do Pregão nº 00004/2023, referente ao
Processo nº 2022/1508345, o Pregoeiro, Sr(a) LIDIANE NASCIMENTO GOMES, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 76.644,5900
Situação: Cancelado no julgamento

Itens do grupo:

 1 - Gás Comprimido

 2 - Gás Comprimido

 3 - Gás Comprimido

 4 - Cilindro Gás

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Gás Comprimido
Descrição Complementar: Gás Comprimido Aspecto Físico: Inerte, Incolor, Inodoro , Nome: Ar Sintético , Grau De
Pureza: Teor Mínimo De 99,998% , Característica Adicional: Grau Analítico , Fórmula Química: Mistura De Oxigênio E
Nitrogênio
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Metro Cúbico
Valor Estimado: R$ 16.344,5800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 5,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

30/01/2023
11:08:25

Item cancelado no julgamento. Motivo: Não atendeu aos requisitos do
edital, conforme exposto em chat.

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Gás Comprimido
Descrição Complementar: Gás Comprimido Aspecto Físico: Incolor, Inodoro, Inflamável , Nome: Hélio , Massa
Molecular: 4,00 G/MOL, Grau De Pureza: Teor Mínimo De 99,9999% , Fórmula Química: He , Número De Referência
Química: Cas 7440-59-7
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Metro Cúbico
Valor Estimado: R$ 40.295,1000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 5,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações



Cancelado no
julgamento

30/01/2023
11:08:25

Item cancelado no julgamento. Motivo: Não atendeu aos requisitos do
edital, conforme exposto em chat.

Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Gás Comprimido
Descrição Complementar: Gás Comprimido Aspecto Físico: Incolor, Inodoro, Inflamável , Nome: Hidrogênio , Massa
Molecular: 2,01 G/MOL, Grau De Pureza: Teor Mínimo De 99,9999% , Característica Adicional: Grau Analítico ,
Fórmula Química: H2 , Número De Referência Química: Cas 1333-74-0
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Metro Cúbico
Valor Estimado: R$ 5.702,1100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 5,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

30/01/2023
11:08:25

Item cancelado no julgamento. Motivo: Não atendeu aos requisitos do
edital, conforme exposto em chat.

Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Cilindro Gás
Descrição Complementar: Material: Aço, Tipo Gás: Nitrogênio, Oxigênio E Gás Carbônico, Volume: 5 M3,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 14.302,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 5,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

30/01/2023
11:08:25

Item cancelado no julgamento. Motivo: Não atendeu aos requisitos do
edital, conforme exposto em chat.

Fim do documento


